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§ 6 

Krav på privata aktörer i välfärden (SOU 2015:7) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-147/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden lämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Regeringen beslutade 20 december 2012 att tillkalla en särskild 

utredare med uppdrag att bland annat utreda vilka möjliga krav, 

utöver redan befintliga, som kan och bör ställas på de som äger 

och driver företag inom välfärdssektorn.  

 

Utredningen föreslår en utökad tillståndsplikt inom socialtjänsten 

för att privata utförare och kommunala stiftelser eller kommunalt 

bildade eller ägda associationer ska få bedriva verksamhet med 

hemtjänst. Tillståndsgivande myndighet ska vid prövning av 

enskilda utförare ställa krav på insikt, erfarenhet och lämplighet 

för att beviljas godkännande eller tillstånd att bedriva 

verksamhet. Om sökanden är en juridisk person ska bedömningen 

omfatta vd, styrelseledamöter, suppleanter, bolagsmän samt ägare 

och andra som har väsentligt inflytande över verksamheten. 

Utredningen föreslår utöver en utökad tillståndsplikt att krav ska 

ställas på att sökanden har ekonomiska förutsättningar att bedriva 

en långsiktig verksamhet. Finansieringen av förändringarna 

föreslås ske genom avgifter och enligt betänkandet ska förslagen 

träda i kraft 1 juli 2016. 

 

Förvaltningen tillstyrker utredningens förslag till förändringar för 

privata aktörer i välfärden. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

29 mars 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 



                              Socialnämnden 

                    Protokoll 

                       Sida 13 (40) 

 

 

 
 

 

Socialförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

Storforsplan 44 

106 64 Stockholm 

Växel 08-508 25 000 

Fax 08-508 25 030 

 

 

 

Särskilt uttalande  

Ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamoten Mårten Löfberg 

m.fl. (S), ledamoten Alexandra Mattsson (V) och ledamoten 

Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Majoriteten i Stockholms stad vill mer än vad som presenteras i 

Ägarprövningsutredningens slutbetänkande. Utredningen lämnar 

förslag på ett antal olika krav som bör ställas på privata aktörer i 

välfärden. Förslagen rör främst en utökad tillståndsplikt, 

lämplighetsprövning samt krav på långsiktiga ekonomiska 

förutsättningar. Vi anser att det inte räcker för att garantera god 

kvalitet för brukarna, vilket behöver åtgärdas. Stockholms stad 

håller nu på att ta fram en ny upphandlingspolicy, för att hantera 

likvärdiga villkor för både små och stora utförare. 

 

Vi tycker att utredningen inte heller tillräckligt belyser villkoren 

för de som arbetar inom privat driven välfärdsverksamhet. 

Välfärdstjänster är i regel personalintensiva och för att kunna ge 

en god kvalitet krävs att de som arbetar inom verksamheten har 

goda villkor. 

 

Vi instämmer med det förvaltningen skriver om den utökade 

tillståndsplikten, det vill säga att det mestadels är positivt, men att 

det samtidigt gör det svårare för mindre företag och idéburna 

verksamheter att bedriva verksamhet inom välfärden. Vi ser 

också att det är nödvändigt att den utökade tillståndsplikten inte 

tar resurser från tillsynsverksamheten, då den är en minst lika 

viktig del för att garantera kvalitet inom vård, skola och omsorg. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso m.fl. (FP) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Trygghet och jämlikhet inom välfärden är viktigt för såväl 

verksamheterna som för medborgarna. Alla stockholmare ska 

kunna lita på de välfärdsverksamheter som det offentliga 

tillhandahåller, oavsett om de utförs av fristående eller offentliga 

aktörer. Vi välkomnar att Alliansregeringens 

ägarprövningsutredning presenteras, men utredningens slutsatser 

och förslag måste hanteras vidare med ansvar som sätter den 

enskildes valfrihet, konkurrensneutralitet och mångfald i 

centrum.  

 

Mot bakgrund av de intentioner som tillkännagivits av den 

rödgröna regeringen och Vänsterpartiet nationellt är vi allvarligt 
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bekymrade över att förändringar i regelverket görs för att på 

ideologisk grund inskränka och urholka mångfalden inom 

välfärdssektorn. Vår uppfattning är att det ur ett 

medborgarperspektiv alltid måste vara kvaliteten på de 

offentligfinansierade tjänsterna som är avgörande, inte att se 

offentligt huvudmannaskap som ett egenvärde. 

Kvalitetskonkurrens och en mångfald av aktörer är gynnsamt för 

välfärdens verksamheter liksom för andra verksamheter inom 

tjänstesektorn. På den offentliga marknaden är det lika angeläget 

som på den helt privata marknaden att konkurrens sker på lika 

villkor, också vad gäller uppföljning, krav och tillstånd. 

 

Det är givetvis angeläget att det offentliga förstärker sin 

beställarkompetens, särskilt i uppföljningen av ingångna avtal 

med externa leverantörer, men än det är ännu mer angeläget att 

tillämpa lika noggrann tillsyn på verksamheter i offentlig regi 

som sedan länge tillämpas på fristående utförare. Det är också 

viktigt att en eventuell förändring av lagstiftning inte slår ut små 

och medelstora företag eller ideella organisationer och andra 

fristående aktörer som agerar inom välfärdssektorn och som 

bidrar till att utveckla välfärdens kvalitativa innehåll.  

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) och ersättaren Sofia Modigh (KD) 

lämnar ersättaryttrande enligt följande. Vi ansluter oss till vice 

ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso m.fl. (FP) särskilda uttalande. 


